62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.421 Segunda-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2020

42.000,00 (quarenta e dois mil reais), para abrigar a sede da 25ª CIPM, no
município de Eldorado dos Carajás/PA.2. AUTORIZAR, a realização do em-
penho, da referida despesa; 3. DETERMINAR, a publicação deste despacho
no prazo estabelecido por intermédio do artigo 26 da Lei nº8.666/1993.Re-
gistre-se, publique-se, e cumpra-se; Belém-PA, 20 de novembro de 2020;
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR - CEL QOPM Comandante Geral
da PMPA.

Protocolo: 606525

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1422/2020-SF/DF; Suprido, JOSÉ JOÃO DE AZEVEDO
CORRÊA, MAJ PM, MF: 5405220/1, do efetivo do Almoxarifado Central;
Prazo p/ aplicação: 30 (trinta) dias; Prazo p/ Prestação de Contas: 10 (dez)
dias; valor: R$ 1.000,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 (MATERIAL DE
CONSUMO); fonte de recurso: 0101 (tesouro); Ordenador de Despesa:
Marcelo Ronald Botelho de Souza, Cel QOPM.
PORTARIA Nº 1423/2020-SF/DF; Suprido, ÉDSON CORRÊA DIAS,
MF: 571983241, do efetivo do Gabinete do Comando; Prazo p/ aplicação:
30 (trinta) dias; Prazo p/ Prestação de Contas: 10 (dez) dias; valor: R$
4.000,00; Elemento de Despesa: 33.90.30 (MATERIAL DE CONSUMO):
R$ 2.000,00: Elemento de Despesa: 33.90.39 (SERVIÇOS DE TERCEIROS
– PESSOA JURÍDICA): R$ 2.000,00; fonte de recurso: 0101 (tesouro);
Ordenador de Despesa: Marcelo Ronald Botelho de Souza, Cel QOPM.

Protocolo: 606479

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1067/20/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento (OP.
VERÃO 2020 – Complementação); Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Belém-PA; Destino: Mosqueiro-PA; Período: 04 e
05/08/2020; Quantidade de diárias: 01 de alimentação e 01 de pousada;
Servidor: CB PM Emanuel Daniel Cabral da Cunha; CPF: 591.572.242-34;
Valor: R$ 171,44. Ordenador: MARCELO RONALD BOTELHO DE SOUZA;
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

Protocolo: 606590
PORTARIA Nº 05/20/DI/DF – Objetivo: Participar do Curso de
Operações de Controle de Distúrbios 2020 (CONVÊNIO BACEN Nº
51209/2019); Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem:
Belém-PA; Destino: Minas Gerais-MG; Período: 30/10 a 28/11/2020;
Quantidade de Diárias: 30 de alimentação; Servidor: CAP PM José Rogério
da Silva Holanda; CPF: 921.514.182-00; Valor: R$ 6.699,60. Ordenador:
MARCELO RONALD BOTELHO DE SOUZA; Prazo para prestação de contas:
05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 06/20/DI/DF – Objetivo: Participar do Curso de
Operações de Controle de Distúrbios 2020 (CONVÊNIO BACEN Nº
51209/2019); Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem:
Belém-PA; Destino: Minas Gerais-MG; Período: 29/11 a 03/12/2020;
Quantidade de Ajuda de Custo: 05 de alimentação; Servidor: CAP PM
José Rogério da Silva Holanda; CPF: 921.514.182-00; Valor: R$ 1.116,60.
Ordenador: MARCELO RONALD BOTELHO DE SOUZA; Prazo para prestação
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.

Protocolo: 606606
PORTARIA Nº 251/20/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento
(OP. ELEIÇÕES 2020/1º TURNO); Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Belém-PA; Destino:Abaetetuba-PA ; Período: 13 a
16 /11/2020; Quantidade de diárias: 03 de alimentação e 03 de pousada;
Servidores: SD PM Thiago Cardoso Miranda ; CPF:005.142.272.73 ; Valor:
R$ R$759,60 . Ordenador: MARCELO RONALD BOTELHO DE SOUZA; Prazo
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 252/20/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento
(OP. ELEIÇÕES 2020/1º TURNO); Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Belém-PA; Destino: Breu Branco/PA ; Período: 13 a
16/11/2020; Quantidade de diárias: 04 de alimentação e 03 de pousada;
Servidores: CB PM William Samuel Silva De Castro; CPF: 911.129.902.91
; Valor: R$ 886,20. CB PM Maria De Nazare Gonçalves Galisa; CPF:
900.953.752.87; Valor: R$886,20 . Ordenador: MARCELO RONALD
BOTELHO DE SOUZA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após
a data de retorno.
PORTARIA Nº 253/20/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento (OP.
ELEIÇÕES 2020/1º TURNO); Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município
de origem: Belém-PA; Destino: Breu Branco/PA ; Período: 13 a 16/11/2020;
Quantidade de diárias: 04 de alimentação e 03 de pousada; Servidores:
CB PM Clecio Antonio Mendes Ferreira ; CPF:608.507.012.87;Valor: R$
886,20. SD PM Cleone Messias Brito; CPF:914.908.042.34; Valor: R$
886,20 . Ordenador: MARCELO RONALD BOTELHO DE SOUZA; Prazo para
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 254/20/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento (OP.
ELEIÇÕES 2020/1º TURNO); Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município
de origem: Belém-PA; Destino: Ourilândia Do Norte/PA ; Período: 12 a
17/11/2020; Quantidade de diárias: 04 de alimentação e 05 de pousada;
Servidores: CB PM Jaciara De Andrade Gusmão; CPF:007.867.002.03 ;
Valor: R$1.139,40 . Ordenador: MARCELO RONALD BOTELHO DE SOUZA;
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 255/20/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento
(OP. ELEIÇÕES 2020/1º TURNO); Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Belém-PA; Destino: Breves/PA ; Período: 12 a
18/11/2020; Quantidade de diárias: 07 de alimentação e 06 de pousada;
Servidores:SGT PM Marco Antônio Souza Rosas ; CPF:296.334.782.00;
Valor: R$1.714,44. CB PM Jaqueline Do Socorro De Lima Ferreira; CPF:
714.354.332.20; Valor: R$1.645,80 . Ordenador: MARCELO RONALD
BOTELHO DE SOUZA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após
a data de retorno.

PORTARIA Nº 256/20/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento
(OP. ELEIÇÕES 2020/1º TURNO); Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Belém-PA; Destino: Piçarra-PA ; Período: 12 a
16/11/2020; Quantidade de diárias: 04 de alimentação e 04 de pousada;
Servidores:SGT PM Marilda Pedroso Da Cruz; CPF: 461.902.872.04; Valor:
R$1.055,04. Ordenador: MARCELO RONALD BOTELHO DE SOUZA; Prazo
para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 257/20/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento
(OP. ELEIÇÕES 2020/1º TURNO); Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Belém-PA; Destino: Canaã Dos Carajás;
Período: 12 a 16/11/2020; Quantidade de diárias: 04 de alimentação
e 04 de pousada; Servidores: SGT PM Simone Gouvêa De Souza;
CPF:259.478.692.68; Valor: R$1.055,04. SD PM Monica Mendes Maciel;
CPF: 876.209.522.68;Valor:R$1.012,80. Ordenador: MARCELO RONALD
BOTELHO DE SOUZA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após
a data de retorno.
PORTARIA Nº 258/20/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento
(OP. ELEIÇÕES 2020/1º TURNO); Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Belém-PA; Destino: São Félix do Xingú-PA; Período:
12 a 17/11/2020; Quantidade de diárias: 04 de alimentação e 05 de
pousada; Servidores: SGT PM Rubterson Quemel Rodrigues Gonçalves;
CPF: 354.206.502.15; Valor: R$ R$1.186,92. SD PM David Abner Conceição
Lopes; CPF: 012.763.922.57;Valor: R$1.139,40. Ordenador: MARCELO
RONALD BOTELHO DE SOUZA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco)
dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 259/20/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento
(OP. ELEIÇÕES 2020/1º TURNO); Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Belém-PA; Destino: São Domingos do Araguaia;
Período: 12 a 16/11/2020; Quantidade de diárias: 04 de alimentação e
04 de pousada; Servidores: SGT PM Roberto da Conceição Martins; CPF:
410.662.512-15; Valor: R$1.055,04; SGT PM Arnaldo da Costa de Sena,
CPF: 440.952.952-87; Valor: R$ 1.055,04. Ordenador: MARCELO RONALD
BOTELHO DE SOUZA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após
a data de retorno.
PORTARIA Nº 260/20/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento
(OP. ELEIÇÕES 2020/1º TURNO); Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Belém-PA; Destino: Breves; Período: 12 a
18/11/2020; Quantidade de diárias: 07 de alimentação e 06 de pousada;
Servidores: SGT PM Iris Conceição Machado Benjamin; CPF: 593.564.722-
20; Valor: R$1.714,44. SGT PM Raimundo Henrique Miranda Aracaty;
CPF: 266.198.142-04;Valor: R$1.714,44. Ordenador: MARCELO RONALD
BOTELHO DE SOUZA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após
a data de retorno.
PORTARIA Nº 261/20/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento (OP.
ELEIÇÕES 2020/1º TURNO); Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município
de origem: Belém-PA; Destino: Curralinho; Período: 12 a 18/11/2020;
Quantidade de diárias: 05 de alimentação e 06 de pousada; Servidores:
SGT PM Sandro Marcelo Alcantara Pompeu; CPF: 439.849.752-87; Valor:
R$ 1.450,68; CB PM Leonel Alves de Mendonça; CPF: 604.839.382-20;
Valor: R$1.392,60. Ordenador: MARCELO RONALD BOTELHO DE SOUZA;
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 262/20/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento
(OP. ELEIÇÕES 2020/1º TURNO); Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Belém-PA; Destino: Portel; Período: 12 a 18/11/2020;
Quantidade de diárias: 05 de alimentação e 06 de pousada; Servidores: CB
PM Wendell Rodrigues Barros; CPF: 806.685.422-68; Valor: R$1.392,60.
Sueny Calandrini da Silva; CPF: 002.606.542-80; Valor: R$1.392,60.
Ordenador: MARCELO RONALD BOTELHO DE SOUZA; Prazo para prestação
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 263/20/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento
(OP. ELEIÇÕES 2020/1º TURNO); Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Belém-PA; Destino: Melgaço; Período: 12 a
18/11/2020; Quantidade de diárias: 05 de alimentação e 06 de pousada;
Servidor: CB PM Amanda Lopes Mota; CPF: 808.680.882-34; Valor: R$
1.392,60. Ordenador: MARCELO RONALD BOTELHO DE SOUZA; Prazo para
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 264/20/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento
(OP. ELEIÇÕES 2020/1º TURNO); Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Belém-PA; Destino: São Félix do Xingu; Período: 12
a 17/11/2020; Quantidade de diárias: 04 de alimentação e 05 de pousada;
Servidores: CB PM Elielson da Silva Serra; CPF: 957.364.502-59; Valor:
R$1.139,40. CB PM Paulo Henrique Assunção da Silva; CPF: 927.298.432-
72; Valor: R$ 1.139,40. Ordenador: MARCELO RONALD BOTELHO DE
SOUZA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de
retorno.
PORTARIA Nº 265/20/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento
(OP. ELEIÇÕES 2020/1º TURNO); Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84;
Município de origem: Belém-PA; Destino: Ponta de Pedras; Período: 10 a
13/11/2020; Quantidade de diárias: 03 de alimentação e 03 de pousada;
Servidores: CB PM Rafael Farias do Carmo; CPF: 915.910.902-53; Valor:
R$ 759,60. CB PM David de Araújo Pardal; CPF: 807.859.802-53; Valor:
R$ 759,60. CB PM Gilsomar Rodrigues da Silva Júnior; CPF: 006.815.952-
80; Valor: R$ 759,60. SD PM Rafael Brenner Dos Santos Gomes; CPF:
021.330.282-93. Ordenador: MARCELO RONALD BOTELHO DE SOUZA;
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 266/20/DI/DF – Objetivo: Reforço de Policiamento (OP.
ELEIÇÕES 2020/1º TURNO); Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município
de origem: Belém-PA; Destino: Gurupá; Período: 12 a 18/11/2020;
Quantidade de diárias: 06 de alimentação e 06 de pousada; Servidores: CB
PM Renato de Castro Pinto; CPF: 386.828.262-91; Valor: R$ 1.582,56. CB
PM Antônio Costa Campos Neto; CPF: 018.943.203.95, Valor: R$1.519,20.